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Lillehammer Museums Venner 

 

Årsmelding for 2024 

 
2024 har vært et nytt og bra år for Lillehammer Museums Venner (LMV), og samarbeidet med 

Stiftelsen Lillehammer Museum (SLM) har igjen vært bra.  

 

Styrets sammensetning 

 

Kari Strand Båtnes, leder    valgt første gang 2021 

Brynjulf Handgaard, nestleder   valgt første gang 2021 

Inger Sofie Enger     valgt første gang 2020 

Tore Feiring      valgt første gang 2023 

Hilchen Sundby     valgt første gang 2023 

Petter Evensen     utnevnt av SLM  2019   

Audun Eckhoff     Direktør SLM 

 

Varamedlemmer: 

Bjørg Owren      valgt første gang 2023 

Beata Papp Kovacs      valgt første gang 2024 

 

Valgkomite: Jostein Skurdal, Thea Strand Bjørnaa og Nina Høstmælingen Thommessen.  

 

Revisor: Ernst & Young 

 

Årsmøtet 

LMV arrangerte årsmøte 12.mars 2024. Det var 40 stemmeberettigede til stede.  Referat fra 

møtet, med underskrifter, er lagt ut på nettsiden til Lillehammer Museums Venner. 

 

Styremøter 

Styret avholdt 7 styremøter i løpet av 2024: 

24. januar 2024, 7. februar 2024, 17. april 2024, 12. juni 2024, 14. august 2024, 14. oktober 

2024, 4. desember 2024 

På SLM sitt styremøte 23. januar 2024 var LMV sin leder og nestleder invitert for å presentere 

LMV sitt arbeid, og for å sikre fortsatt godt samarbeid oss imellom. Leder i LMV har også 

observatør plass på SLM sine styremøter. 
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Medlemstall / økonomi 

 

Etter innføring av ny ordning med at årskort har 12 måneders rullerende varighet med valgfri 

startdato, er det utfordrende i finne status på antall medlemskap. 

Pr 1.2.2025 er tallene er det 1162 aktive medlemskap:  

• 671 familiemedlemskap (2023: 745) 

• 262 enkeltmedlemskap (2023: 290) 

• 228 livsvarige medlemmer (2023: 231) 

 

500 medlemskap som har vært aktive i løpet av 2024: 

• 353 familiemedlemskap 

• 147 enkeltmedlemskap 

 

LMV medlemskap er fortsatt høyt, noe som dokumenterer den sterke stillingen LMV har i 

lokalsamfunnet. Totalt sett (basert på 3,5 personer/familiemedlemskap) er det omkring 3500 

personer i vår medlemsmasse. LMV er fortsatt en av landets største museumsvenneforeninger. 

Tilskudd til LMV sin drift overføres fra SLM til LMV etter egen avtale, primært basert på 

vedtatt budsjett i LMV. I 2024 var dette tilskuddet på kr 260 000. 

Vi har diskutert en mer fast avtale om driftstilskudd fra SLM. Resultatet er at vi fortsetter 

ordningen med støtte basert på vedtatt budsjett i LMV.  

Resultatregnskap og balanse per 31.12.2024: 

 

Regnskapet viser et årsresultat med et overskudd på kr 7664, noe som gjør et LMV har en 

betryggende og god egenkapital på kr 923 418 

 

Styret bevilget i 2023 kr 120.000 til integreringsprosjektet Flyktninger Forteller, Prosjektet fikk 

kr 60 000 fra IMDi (Integrerings- og mangfoldsdirektoratet) i 2023 og kr 30 000 fra Fritt Ord i 

2024.  Se eget kapittel om Flyktninger Forteller prosjektet for mer detaljer. 

 

Flyktninger Forteller pr 31.12.2024 (prosjektet er ikke avsluttet enda) 

Tilskudd fra LMV (2023):   120.000 

Tilskudd IMDi (2023):      60.000 

Tilskudd Fritt Ord (2024):      30.000 

Inntekter (salg av bok) 2024:            173.120 

Totalt:                                               383.120 

 

 

Utgifter Flyktninger Forteller: 

2023:    26.180 

2024:                                    226.776 

Totalt:                                   252.956 
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Vi takker Anita Wottestad Rustad ved SLMs økonomiavdeling for svært god hjelp og støtte 

med regnskapene. Dette er et viktig bidrag fra museet til LMV. 

 

Spesialarrangementer for LMVs medlemmer 2024 

Styrets komite for spesialarrangement; Kari Strand Båtnes og Bjørg Owren har jobbet for at 

medlemmene skulle få gode tilbud. Vi har ikke fått til like mange arrangement i 2024, men 

lover å komme sterkere tilbake. 

Informasjon og invitasjon om tilbudene blir sendt til alle medlemmer på e-post via Rubic. 

Arrangementene blir raskt fulltegnet, og tilbakemeldingene fra de som deltar har vært udelt 

positive. 

 

Følgende arrangementer fant sted i 2024: 

• Onsdag 10. april   Sandvigs hjelpere: arkitekt Heinrich Jürgensen 

                                                     Foredrag ved Lars Vendelboe Tvete 

• Søndag 27. oktober  Lanseringsfest for boka «Å krysse grenser» 

Aulestad venner hadde flere arrangement, se mer under kapittel om Aulestads Venner 

 

Vi vil takke alle som velvillig stilte opp og bidro til å gjøre disse arrangementene til gode 

opplevelser for deltagerne! 

 

I tillegg har vi på vegne av museene i SLM informert våre medlemmer om flere arrangement. 

Dette er en fin måte å bidra til mer og god aktivitet på museene. 

 

Medlems-/venneturen 

Venneturen gikk av stabelen søndag 1.september 

Som i 2023 ble årets vennetur lagt til vårt nærområde, men til den andre siden av Mjøsa, 

med besøk i Hamar og Stange kommune.  

Program  

• Avreise med buss fra Lillehammer skysstasjon 

• Første stopp på Anno Museum Domkirkeodden i Hamar.  

Det ble en «arkitektur» omvisning i museets bygninger, og fikk se og høre 

om Storhamarlåven som er tegnet av arkitekt Sverre Fehn, og så klart også se og 

høre om Glasskatedralen som er vernebygg for de gamle Domkirkeruinene. 

Det ble innslag med syngende/musiserende guider i løpet av omvisningen. 

• Etter litt egentid på Domkirkeodden gikk ferden videre til Stange og Atlungstad 

Brenneri 

 

På Atlungstad ble det en reise tilbake i tid hvor kulturell historie har en stor betydning. 

Omvisning i Brenneriet hvor man fulgte potetens gang fra jord til bord med 

historiefortellinger og audiovisuelle opplevelser. 

I forbindelse med omvisningen var det også lagt inn et akevittforedrag med tilhørende 

prøvesmaking av akevitt. 

Etter omvisning, akevittsmaking og foredrag ble det servert «Atlungstad burger» med 

tilbehør og dessert med tilhørende kaffe i Brenneriets selskapslokale. 
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Beskrivelse av turen finner du i Museumsglimt nr. 2, 2024. 

LMV-styrets komite for venneturer består av Petter Evensen som har gjort en formidabel 

innsats med venneturene gjennom mange år. En stor takk til Petter.  

 

Museumsglimt 

Vårt medlemsblad Museumsglimt kom, som alltid, ut med tre interessante nummer i løpet av 

2024. Bladene vektla aktivitetene på museene, våre egne arrangementer og andre interessante 

saker. Museene benytter bladet, i tillegg til deres andre kommunikasjonskanaler, for å orientere 

om det som skjer og skal skje på og omkring museet. 

Utgivelsene har et opplag på ca. 1500 eksemplarer. Utgivelser er i mars, september og 

desember. Vi sender bladet i posten til alle medlemmene, til styret for Lillehammer Museum, 

museets ansatte og til spesielle kontakter og forbindelser. I tillegg kan bladet leses digitalt på 

LMVs nettside.  

Styret har fått svært mye godord og begeistrede tilbakemeldinger for det innholdsrike, 

interessante og vakre medlemsbladet! 

Redaktør for Museumsglimt har også i 2024 vært styremedlem Tore Feiring, med ny 

redaksjonskomite bestående av de styremedlem Bjørg Owren og Jørgen Skaug. Flere fra styret 

har også bidratt for å opprettholde bladets innhold og høye kvalitet.  

LMV takker alle bidragsyterne.  

 

Flyktninger forteller prosjektet  

Flyktninger forteller er et integreringsprosjekt som LMV satte i gang i 2023.  

Prosjektet har nådd sitt mål og ga høsten 2024 ut boka Å krysse grenser. Flyktninger forteller 

der 37 flyktninger bosatt i Lillehammer, Ringsaker, Øyer og Gausdal har fortalt sine personlige 

historier. Flyktningene kommer fra 18 ulike opprinnelsesland.  

Boka er trykt i 1600 eksemplarer. Førsteopplaget er snart utsolgt, og vi trykker nå 400 nye 

eksemplarer.  

Hittil har redaksjonsledelsen holdt 16 foredrag og presentasjoner av boka, ofte sammen med en 

eller flere av forfatterne.  

Boka blir også presentert, og arbeidet med, i en rekke ungdoms- og videregående skoler i 

Ringsaker, Lillehammer og Øyer.  

Prosjektet er blitt en viktig del av den nasjonale migrasjonsmarkeringen Crossings200 i 

anledning 200-årsjubileet for norsk utvandring til Amerika.  

LMV satte av penger til prosjektet, som også har fått økonomisk støtte fra Integrerings- og 

mangfoldsdirektoratet, IMDi, Fritt ord og Innlandet fylkeskommune. Økonomien i prosjektet er 

god. 

Vi har bestillinger på ytterligere over 10 presentasjoner, foredrag og skolearrangement helt ut i 

oktober 2025.   

4. juni åpner en utstilling på Maihaugen basert på bilder og tekster fra boka, med etterfølgende 

arrangement i Maihaugrestauranten på museet. Disse arrangementene er et samarbeid mellom 

Maihaugen, LMV, Crossings200 og Lillehammer Litteraturfestival. 

Integreringen og inkluderingen av flyktninger har skjedd gjennom en rekke fellessamlinger, på 

Maihaugen, Bjerkebæk, Kunstmuseet og Frivilligsentralen. Det viktigste har likevel vært 

samarbeidet mellom forfatterflyktningene og deres kontaktpersoner og språkveiledere blant 

LMVs medlemmer.  

Denne boka er genial. Ikke nok med at 37 flyktninger forteller sine viktige og sterke historier. 

Samarbeidet med veilederen er enda viktigere. Det skaper nettverk. Derfor er boka og arbeidet 
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med den kanskje et av de beste enkeltstående integreringstiltakene vi har hatt i Lillehammer, 

skriver Jon Erik Rønning, leder for flyktning tjenesten i Lillehammer gjennom 15 år.  

 

Brynjulf Handgaard har vært prosjektleder og redaktør for boka, Hilchen Sundby, nestleder og 

skoleansvarlig, Øystein Nordås, fotoansvarlig og Yassin Husseini redaksjonsmedlem.  Harald 

Normann Løken har vært med i prosjektledelsen. I tillegg til forfatterne har om lag 50 LMV-

medlemmer og andre vært involvert i prosjektet, blant annet med markedsføring, salg, 

økonomi, arrangement, logistikk og dugnadsinnsats.  

Prosjektet kan følges på Facebook: «Å krysse grenser. Flyktninger forteller» 

 

 

Aulestads venner  

Aulestads venners formål er å skape og støtte opp om aktivitet rundt Aulestad- Karoline og 

Bjørnstjerne Bjørnsons hjem og Bjørnstjerne Bjørnsons forfatterskap og samfunns- 

engasjement ved å: 

• Bidra til økt lokalt eierskap og engasjement rundt Aulestad.  

• Bidra med praktisk bistand i forbindelse med arrangementer.  

• Organisere dugnader.  

• Fungere som et faglig nettverk rundt Bjørnsons forfatterskap og 

samfunnsengasjement. 

I 2024 har det vært flere arrangementer, både egne og i samarbeid med andre; 

• 3. februar fortalte Ivar Bø, i samtale med Kurt Ole Linn, om nabogården Bø sin spennende 

historie. Det ble et svært populært arrangement med et fullsatt Folkestua. Venneforeningen 

ønsket å sette opp igjen foredraget, men det ble av ulike årsaker dessverre aldri 

gjennomført. 

• 9. mars fortalte Astrid Ragna Vestad om boka si «Anna Thora og hennes samtidige».  

Svein Fyksen ledet arrangementet i Folkestua. 

• 6. mai ble det gjennomført vårdugnad i hagen i samarbeid med gartner Bjørn Mølmen. 

• 17. mai bidro venneforeningen med forslag til taler og forefallende småoppgaver i tunet. 

• 2. juni; I samarbeid med Litteraturfestivalen og SLM ble det avholdt en musikalsk samtale 

mellom Herborg Kråkevik og litteraturviter Tone Selboe om kjærlighetsbrev, deriblant fra 

BB. Kurt Ole Linn ønsket velkommen. Arrangementet ble satt opp på Stalltrevet. 

• 29. juli; Olsokfeiring med slått, i samarbeid med Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi og SLM. 

Venneforeningen bidro under slåtten og hadde ordnet med premier. 

• 15. august; Jazzkonsert med Ina og Edvard Hoem. I samarbeid med SLM. 

Venneforeningen bidro med forefallende småoppgaver. 

• Årsmøte 15. oktober 

• Julemarkedet 7.-8. desember 
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Frivillig arbeid. 

I LMV er vi svært heldige fordi det er så mange dyktige og innsatsvillige medlemmer i 

venneforeningen.  

Torsdagsvennene. 

I 1993 ble Torsdagsvennene startet av venneforeningen. De har i 30 år gjort et svært stort og 

viktig arbeid for Maihaugen. LMV er imponert over den verdifulle innsatsen Torsdagsvennene 

fremdeles utretter, og vi vil fortsatt støtte og bidra så godt vi kan for at deres innsats kan 

fortsette, selv om LMV ikke lenger har noen faste ansvarsområder her.  

 

Barnas Sommerdag ble arrangert 25. august. Det ble en flott dag med nydelig vær og dagen 

endte med 2800 gjester. Dette er en økning på 1300 fra i fjor hvor været var mer ustabilt. Igjen 

vellykket dag med mange fine aktiviteter for store og små. Fra LMV-styret var Beata Pappne 

Kovacs og Kari Strand Båtens med i arrangementskomiteen, og mange LMV-medlemmer stilte 

på dugnad på selve dagen. LMV hadde stand ved inngangen for å informere om årskort og om 

LMV. En stor takk til Beata som lagde og arrangerte en rebus på dagen.  

 

Julemarked 30. november og 1. desember på Maihaugen  

Det ble som alltid et vellykket arrangement. LMV hadde denne gangen stand på torget i byen i 

forbindelse med markedsføring og salg av «Å krysse grenser» boka. I tillegg var det litt 

informasjon om årskort og om LMV.  

 

 

Medlemsregister 

Vi har videreført systemet RUBIC som vårt medlemsregister. Systemet fungerer stort sett bra, 

samtidig som vi også har noen utfordringer. Med Rubic-systemet kan vi enkelt analysere 

medlemsmassen, gi spesialtilbud, påmeldinger og informasjon direkte ut til medlemmene.  

Gjennom de registrerte medlemskap i Rubic (om lag 1300), har vi i praksis SMS- og/eller e-

post-kontakt med alle våre medlemmer, slik at vi fort og greit kan sende ut informasjon.  

 

FNM (Forbundet for Norske Museumsvenner)  

LMV er medlem i Forbundet for Norske Museumsvenner (FNM), en fellesorganisasjon for 

norske museumsvenne-foreninger og tilknyttet Norges Kulturvernforbund. 65 venneforeninger 

med ca. 24 000 medlemmer er tilsluttet forbundet. Medlemmene utfører betydelig frivillig 

arbeide i tilknytning til museene, bygdetun og andre kulturinstitusjoner som venneforeningene 

sogner til. 

Birgit Madslien, tidligere styreleder i LMV er styremedlem i FNM. 

FNM skal blant annet være pådriver overfor sentrale myndigheter når det gjelder 

museumssektoren, etablere kontakt og formidle informasjon mellom medlemmene og arrangere 

faglige møter og seminarer. Driften finansieres gjennom medlemsavgift fra lokallag og gaver 

fra ulike private givere. 

For LMV er foreningen en god møteplass der vi kan treffe andre venneforeninger, utveksle 

erfaringer og få ideer til tiltak og aktiviteter, - noe som er både inspirerende og hyggelig.  

FNM arrangerer hvert år årsmøte med fagdager rundt omkring i landet. I 2024 var årsmøtet i 

Stjørdal.  Fagdagen tok opp situasjonen etter museumsreformen fra 2000, og samarbeidet 

mellom museene og frivilligheten. Museumsbesøkene gikk til Steinvikholmen, Værnes kirke 

og Hegra Festning. Bjørg Owren deltok fra LMV 
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Sluttkommentar 

 

Samarbeidet mellom Stiftelsen Lillehammer Museum og Lillehammer Museums Venner 

fungerer godt. Styret i LMV vil takke alle de dyktige, hjelpsomme og hyggelige medarbeiderne 

i SLM, med leder Audun Eckhoff i spissen, for et fint år.  

Vi føler oss virkelig som «Gode Venner»!   

Styret i venneforeningen vil videre takke alle våre medlemmer og alle andre som har hjulpet 

oss gjennom året! Nå ser vi frem til nye inspirerende aktiviteter i 2025. 

 

Lillehammer, 24. februar 2025 

 

 

__________________    __________________   _________________  

Hilchen Sundby       Tore Feiring              Inger Enger   

 

 

__________________       __________________  _________________  

Brynjulf Handgaard   Petter Evensen   Audun Eckhoff 

         

 

_______________________ 

Kari Strand Båtnes 

Styreleder 

 


